



اکبر فتحی در بازدید از نمایشگاه جامع کشاورزی ایران: **نمایشگاهها نقش موثری در تسریع مکانیزاسیون بخش کشاورزی دارند**

صفحه ۷»

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

شماره ۵۸۴۰ / سال ۲۵ / چهارشنبه ۲۱ دی ۱۴۰۱ / ۱۸ جمادی الثانی ۱۴۴۴ / 11 Jan 2022 / ۸ صفحه ۵۰۰۰۰ ریال



در نشست مشترک رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز و سر کنسول ترکیه تاکید گردید؛ **توسعه گردشگری سلامت زمینه ساز تمام همکاری ها است**

صفحه ۸»

www.asrazadionline.ir

**شهردار تبریز: کشورهای همسایه ظرفیت خوبی برای جذب سرمایه گذار به تبریز هستند**



**عصر آزادی: شهردار تبریز گفت: کشورهای همسایه ظرفیت خوبی برای جذب سرمایه گذار به تبریز هستند...**

۳

**بی پناهی ترین تیم لیگ برتر زوج طلایی تراکتور در خط حمله**



**عصر آزادی اسرورس ورزشی: تیم تراکتور در لیگ برتر فوتبال کشور در نیم فصل اول ۱۷ گل به ثمر رساند...**

۶



**«عصر آزادی» از به کارگیری اولین بار سیستم نوین محلول پاشی**

**به جای نمک پاشی سنتی در فصل سرد آذربایجان گزارش می دهد؛**

## گام استوار در یخبندان تبریز

### سیگنال های پیدا و پنهان مذاکراتی آمریکا

مذاکرات مبتنی بر بسته ارائه شده در حال انجام است. ۲- موضع واشنگتن: مذاکره آشکار ندرام اما پیام پنهان چرا! آشنگی، مهمترین ویژگی موضع دولت جو بایدن در مذاکرات رفع تحریمها در دولت سیزدهم بوده است. باین با ادعای احیای برجام، همچنان این توافق بین المللی را معطل تصمیم خود نگه داشته است. در تریبون های عمومی مدعی کنار گذاشتن این توافق است و در محافل خصوصی و مناجی، در تقالی بازگشت به مذاکرات با این حال به نظر می رسد پس از پایان یافتن انتخابات کنگره در آمریکا و عبور هم حزبی های دموکرات بایدن از دلهره شکست در این انتخابات، موضوع مطرح شده در محافل خصوصی جدی تر و پیام های پنهان ارسال شده از واشنگتن، آشکارتر شود. ۳- موضع ترویجی اروپا، بلاتکلیفی! سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ویژه سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه، همواره تابعی از دیدگاهها و خواسته های آمریکا بوده است و این رویه در پرونده و مذاکرات هسته ای ایران هم صادق است. ترویجی اروپایی حاضر در توافق برجام، از زمان آغاز دور جدید مذاکرات هسته ای بیش از گذشته به کاخ سفید نزدیک شده اند. این نزدیکی بی وقفه و فراباده ای از آنس، پرونده پادمانی پاریس در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ منتقد خروج یک جانبه او از توافق هسته ای بودند. اروپا در حالی از عدم وجود جایگزین برای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) سخن می گوید که همچنان متاثر از برخی وقایع داخلی ایران و نیز اتهام زنی علیه تهران درباره جنگ اوکراین، با سلسله اقدامات و تصمیمات عجیب، درصد تخریب پل های دیپلماسی ایران است و این رویکرد دوگانه، موجب بلاتکلیفی این سه کشور در نحوه مواجهه با مذاکرات رفع تحریمها شده است.



در این دوره از مذاکرات برای خود متصور باشند؟ با فرض رفع بدون تضمین تحریمها، آیا می تواند بار دیگر به کشوری که یکبار بدون هیچ هزینه ای از توافق خارج شده و تحریمهایی سنگین علیه ایران را بازگردانده، اعتماد کرد و بدون اخذ تضمینی خاص او را به توافق بازگرداند؟ پرسش اساسی دیگر در تبیین بهتر منطق خواسته های جمهوری اسلامی این است که اگر غرب با ادعای بستن پرونده هسته ای ایران، دو دهه پای میز مذاکره نداشته و هزاران صفحه گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی از سلامت رفتار هسته ای تهران حکایت دارد، پس چرا این پرونده بسته نمی شود؟ چرا با وجود بازرسی ها و نظارت های بی وقفه و فراباده ای آژانس، پرونده پادمانی ایران همچنان باز است و مذاکره برای بستن این پرونده تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ به نظر می رسد تا زمانی که تهران پاسخ منطقی پرسش های خود را از غرب دریافت نکند، قرارداد و توافق تازه ای را امضا نخواهد کرد اما همواره خود را آماده گفتگو برای رسیدن به این پاسخها می داند. از دیدگاه و موضع تهران مذاکرات یک فرآیند است و این فرآیند ادامه دارد، هیچ گسستی در مسیر آن به وجود نیامده، پیوستگی مذاکرات حفظ شده و جمع بندی

گفتگوهای رفع تحریم های هسته ای علیه ایران، این روزها در دوران رخوت است اما مرور مواضع طرف های گفتگو از یک سو و ریکورد کلی آنها به موضوع مذاکرات را نشان می دهد و از سوی دیگر جالش های پیش روی گفتگوها را. به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا آخرین خبر از گفتگوهای هسته ای ایران با ۴۰۱ به نیمه تابستان سال جاری و زمانی باز می گردد که بسته پیشنهادی ایران به طرف غربی و آمریکایی داده شد و از آن تاریخ تا به امروز پاسخی به آن داده نشده است. (الف) ضروری کوتاه بر مواضع طرف های توافق هسته ای تهران: مذاکرات یک فرآیند منطقی است مذاکره برای رسیدن به هدف مشخص؛ خواسته و شعار منطقی و صریح جمهوری اسلامی ایران از نخستین روزی است که پای میز مذاکره با غرب نشست. این «هدف مشخص» در دولت سیدابراهیم رئیسی، رفع تحریمها و تضمینی قابل قبول برای آن و بستن پرونده ادعاهای پادمانی غرب علیه فعالیت های هسته ای ایران است. این خواسته منطقی در حالی از سوی آمریکا و اروپا زنده خواهد ماند منعکس می شود که اساسا تهران به این دلیل مذاکره با غرب را آغاز کرد که تحریم های غیرقانونی و غیرانسانی آمریکا و همراهانش زندگی مردم ایران را دشوار ساخته بود. وقتی اساس تصمیم و اقدام به مذاکره «رفع تحریم» بوده است، هرگونه عدول از این اصل پرسش هایی را ایجاد می کند که جمهوری اسلامی باید پاسخی منطقی و قابل قبول برای آنها بیابد. از جمله اینکه تهران چرا و چگونه باید از این خواسته مهم که اساس مذاکراتی خود است، چشم پوشی کند و با وجود چشم پوشی آیا دستاورد ملموس دیگری می تواند

### سفر وزیر صهیونیستی به واشنگتن با محوریت ایران

زمینه مسائل تاکتیکی تفاوت هایی داریم. رابطه ما با اسرائیل آن قدر نزدیک است که به ما اجازه می دهد مکالمات صریحی داشته باشیم و وقتی هم می مخالف باشیم، آن را اعلام می کنیم. ما به آن ها می گوئیم که چطور فکر می کنیم و مسلما آن ها هم در بیان نظرشان تعارف ندارند. این دیپلمات آمریکایی در عین حال گفت: ما بر این باوریم که حفظ دیپلماسی کارآمدترین و پایدارترین استراتژی است که می توان با کمک آن مانع دست یابی ایران به سلاح اتمی شد. تمرکز ما همیشه روی آن معطوف بوده است. در همین راستا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در خصوص اخبار منتشر شده در ارتباط با رایزنی های مستمر مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیستی درباره ایران و نگاه تهران در این زمینه توضیح داد: در زمینه راهبردی اتفاق نظر کامل داریم. ما هر دو کاملا نسبت به این که ایران هیچ گاه نباید بتواند به سلاح اتمی دست پیدا کند، متعهدیم. این تعهد رییس جمهور بایدن و همان تعهدی است که از نخست وزیر نتانیاهو و نخست وزیرهای پیش از او شنیده ایم. ایران در گروگان صهیونیستها و رژیم صهیونیستی است. افزوده: البته بر کسی پوشیده نیست که در



وزیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی برای گفتگو با مقامات آمریکایی درباره برنامه هسته ای ایران و موضوعات دیگر به واشنگتن سفر کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری جوشن نیوز، زون درمر وزیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی به عنوان نخستین مقام بلند پایه در کابینه جدید بنیامین نتانیاهو به منظور دیدار با مقامات آمریکایی شامگاه دوشنبه وارد واشنگتن شده است. درمر که در سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۱ سفیر صهیونیستها در واشنگتن بوده است در جریان این سفر درباره برنامه هسته ای ایران رایزنی خواهد کرد. این سفر در حالی انجام می شود که به نظر می رسد رژیم صهیونیستی آماده تشدید کارزار برای اعمال فشار بر جمهوری اسلامی است. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز در سخنرانی خود در گردهمایی لابی بزرگ صهیونیستی آیدک که به صورت مجازی برگزار شد، گفت که زمان آن فرا رسیده است که آمریکا و اسرائیل در زمینه آنچه «پهندهای ناشی از ایران»

### ۷ میلیون تومان حداقل حقوق کارمندان در سال آینده

نیز برای نخستین بار صفر شده و تا پایان سال هم کسری بودجه صفر خواهد شد. وی با بیان اینکه ناترازی بودجه به کمترین میزان رسیده است، اظهار داشت: در پایان آذرماه امسال نسبت به آذر سال گذشته، فروش سهام شرکت های دولت ۲۴.۵ برابر شد و فروش اوراق اسلامی نسبت به سال قبل ۳۳ هزار میلیارد تومان کاهش یافت که به معنای کاهش استقراض دولت از اقتصاد است. وی همچنین گفت که شاهد افزایش ۲۶ برابری فروش سهام شرکت های دولتی نسبت به پارسال هستیم. ماشین آلات در نیمه اول امسال نیز رقم کم سابقه مثبت ۱۵ درصد بود. خاندوزی همچنین با بیان اینکه در بخش ساختمان نیز پس از چندین فصل رشد منفی به مثبت ۳.۹ درصد رسیده ایم، خاطر نشان کرد: مثبت شدن تشکیل سرمایه ثابت نشان می دهد که کاهش نرخ بیکاری به ۸.۹ درصد در تابستان بر خلاف برخی وعده های ناشی از رشد بخش حقیقی اقتصاد بود. وی با یادآوری اینکه میزان رشد نقدینگی هفت درصد کمتر از آغاز به کار دولت سیزدهم است که انضباط پولی دولت را نشان می دهد، اظهار داشت: سرمایه گذاری در کشور در چند سال گذشته فراز و فرود داشته اما در دولت قبل به شکل متوسط با کاهش سرمایه گذاری روبرو بودیم و این مشکل ادامه داشت تا اینکه دولت سیزدهم برای بهبود این وضعیت اقداماتی انجام داد که اوضاع را بهتر کرد. وزیر اقتصاد اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال کل درآمدهای تحقق یافته دولت ۹۱۷ هزار ۸۱۷ میلیارد تومان بوده که معادل تحقق ۸۸ درصدی نسبت به مصوب نه دوازدهم بودجه است؛ این میزان تحقق درآمدهای بودجه ای نسبت به دوره مشابه سال قبل ۶۳ درصد افزایش داشته و مصارف هم معادل ۹۰ درصد پیش بینی بودجه تخصیص پیدا کرده است. خاندوزی چنین نتیجه گیری کرد که بنابراین در دولت سیزدهم بودجه مساله به حداقل رسید و میزان استفاده از تنخواه گردان خزانه



سختگوی اقتصادی دولت با تشریح برخی ویژگی های لایحه بودجه سال آینده کل کشور، حداقل حقوق کارکنان دولت را در این لایحه ۷ میلیون تومان، متوسط افزایش حقوق را ۲۰ درصد به صورت پلکانی و رقم در نظر گرفته شده برای پرداخت یارانه نقدی را ۲۶۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد. به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، «سید احسان خاندوزی» روز سه شنبه در نشستی با خبرنگاران اظهار داشت: در بودجه سال آینده شاهد کاهش هفت واحد درصدی نرخ مالیات، تخصیص ۱۵ هزار میلیارد تومان کمک به صندوق تثبیت بازار سرمایه و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری شرکت های خودمیه بود. سختگوی اقتصادی دولت با اشاره ورود مجدد جبهه سرما به کشور و یادآوری اینکه از ۲۰ دی ماه جبهه سردی کشور را فرا گرفته که تا اواسط بهمن ماه ادامه دارد، افزود: در این وضعیت انتظار داریم با مدیریت مصرف شاهد قطعی گاز نباشیم. وی ضمن درخواست از مردم برای مدیریت مصرف انرژی ابراز امیدواری کرد در یک همکاری ملی در سه هفته آینده برای مدیریت مصرف، بتوان از این دوره سرد به خوبی عبور کرد. خاندوزی با یادآوری اینکه دولت برای صرفه جویی در مصرف گاز مشوق و تخفیف در نظر گرفته است، افزود: اگر میزان مصرف گاز نسبت به مدت ماه مشابه سال قبل ۳۰ درصد کاهش بیابد، تقریباً نرخ رایگان خواهد شد. سختگوی اقتصادی دولت با ارایه آماری از آخرین وضعیت شاخص های کلان اقتصادی کشور و با بیان اینکه تشکیل سرمایه ثابت در مجموع ۸ سال دولت قبل منفی ۳۰ درصد بود، گفت: این سرمایه ثابت در تابستان امسال به مثبت ۷.۳ و در ۶ ماهه اول به مثبت ۳.۹ درصد رسید. وی ادامه داد: نرخ تشکیل سرمایه در بخش

**تبریک**  
**جناب آقای حمید محبوبی**  
انتصاب شایسته جنابعالی را به سرپرستی جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی را تبریک گفته و توفیق روزافزون شما را آرزو مندیم.  
سرپرست روزنامه عصر آزادی در آذربایجان غربی

**با عضویت در باشگاه مشتریان**  
**آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.**  
با هم پرواز کنیم.  
ATA AIRLINES  
ATA HOLIDAY  
ataair.ir  
021 3855  
@ataair\_ir  
iFly Together.